ДОГОВОР

О ВСТУПЛЕНИИ В НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ФЕДЕРАЦИЯ АВТОШКОЛ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
г. Казань

№______

 «____»________ 20__ г.

_______________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Участник, в лице ______________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и Некоммерческое партнерство «Федерация автошкол Республики Татарстан», именуемое в дальнейшем Федерация, в лице генерального директора Абдульзянова Артура Рашидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Вступление Участника в Федерацию.

2 . Обязательства сторон
2.1. Участник обязуется
2.1.1. Соблюдать действующее законодательство, положения Устава и иных документов, принятых в рамках Федерации, участвовать в реализации целей и задач Федерации.
2.1.2. Своевременно вносить вступительные, периодические и иные членские взносы.
2.1.3. Учитывать общественное мнение и социальные последствия результатов своей деятельности при решении задач Федерации.
2.1.4. Постоянно стремиться к повышению качества и безопасности оказываемых потребителям услуг.
2.1.5. Прилагать усилия к развитию цивилизованного рынка образовательных услуг, соблюдать принципы добросовестной конкуренции.
2.1.6. Уважать интересы других членов Федерации, строго соблюдать условия заключенных договоров и иных соглашений.
2.1.7. Незамедлительно (в течение месяца) сообщать в Федерацию об изменении своего наименования, а также всех иных важных для членства изменениях структуры, места нахождения, банковских и иных реквизитов.
2.1.8. Не разглашать конфиденциальные сведения, касающиеся Федерации, ее филиалов и представительств.
2.1.9. Воздерживаться от действий, которые могут нанести ущерб законным интересам Федерации и ее членам.

2.2. Федерация обязуется
2.2.1 Осуществлять деятельность, соответствующую целям и задачам Федерации и направленную на развитие и поддержку автошкол Республики Татарстан;
2.2.2. Своевременно сообщать Участнику о проводимых Федерацией мероприятиях, очередных и внеочередных Собраниях.

2.2.3. Предоставлять Участнику свою символику и другие рекламные материалы.
2.2.4. Выдавать Участнику свидетельство, удостоверяющее членство в Федерации.
3. Права сторон
          3.1. Участник имеет право
3.1.1 Участвовать в работе Федерации по всем направлениям ее деятельности.
3.1.2 Получать информацию о деятельности Федерации, ее планах и программах; избирать и быть избранными в органы управления Федерации.
3.1.3 Участвовать в подготовке документов, определяющих основные направления деятельности Федерации.
3.1.4 Принимать участие в управлении Федерацией в порядке, установленном  Уставом. Каждый член Федерации имеет один голос на Общем собрании членов Федерации.
3.1.5 Вносить на рассмотрение руководящих органов Федерации предложения, направленные на защиту интересов, совершенствование деятельности Федерации и ее членов, участвовать в их обсуждении и принятии решений.
3.1.6 Запрашивать у органов управления Федерации информацию о состоянии выполнения решений Общего собрания членов Федерации и своих предложений.
3.1.7 Указывать на своих бланках и иных документах свою принадлежность к членам Федерации при условии добросовестного исполнения обязанностей, указанных в п. 2.1. Настоящего Договора.
3.1.8 Пользоваться консультационными, юридическими и иными услугами Федерации.
3.1.9  Пользоваться на договорных началах услугами организаций, создаваемых в рамках Федерации.
3.1.10  Обращаться в Федерацию с предложениями об оказании поддержки в решении возникающих вопросов.
3.1.11  Пользоваться поддержкой и помощью Федерации при рассмотрении вопросов в органах власти и управления.
3.1.12  Финансировать в виде целевых взносов проекты и программы, разрабатываемые и принимаемые Федерацией.
3.1.13 Состоять одновременно членом Федерации и других объединений.
3.1.14  Выйти из Федерации в соответствии с п.п. 8.6, 8.7 Устава.
3.2. Федерация имеет право
3.2.1. Принять Участника в Федерацию в соответствии с Уставом.
 3.2.2. Запретить Участнику использовать символику Федерации, закрыть на сайте Федерации доступ  к странице и данным Участника,  приостановить бесплатный доступ к услугам, предоставляемым Участнику Федерацией и  Партнерами Федерации, в случае невыполнения им Устава и обязанностей, предусмотренных в п. 2.1. настоящего Договора.
3.2.3. Исключить Участника из Федерации (в соответствии с п. 7.4. Устава).
 3.2.4.Осуществлять внутрикорпоративный контроль с целью оценки качества оказания образовательных услуг, путем проведения выездных проверок Участника, с предварительным уведомлением не менее чем за сутки (в соответствии с п.4.1. Устава).

4. Размер и порядок внесения взносов

4.1.Размер и порядок внесения членских и иных взносов определяется «Положением о размерах, порядке и сроках уплаты вступительных, членских и целевых взносов»  и решениями органов управления Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Договор начинает действовать с момента его подписания.
5.2. Договор прекращает своё действие с даты прекращения членства Участника в Федерации  или исключения Участника из Федерации.

6. Юридические и банковские реквизиты сторон
	Наименование организации
Некоммерческое партнерство «Федерация   автошкол Республики Татарстан»

	Наименование организации

	Юридический адрес: 420006,
ул. Рахимова,д.8, корп.2
тел.258-58-49
сайт: www.auto016.ru
e-mail: auto016@yandex.ru
ИНН 1655068315
КПП 165801001

	Юридический адрес:

Почтовый адрес:

тел/ф:

сайт:

e-mail:
ИНН
КПП

	Наименование банка
ООО КБЭР "Банк Казани"

	Наименование банка

	К/с 30101810100000000844

	К/с

	Р/с 40703810000010000202

	Р/с

	   БИК 049205844

	БИК

	Генеральный директор

_________________________Абдульзянов А.Р.

м.п.

	_____________________   _________________
м.п.